ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  раздел  10
Положения  о  гарантиях  и

компенсациях  для  лиц,
проживающих  в  Сахалинской

области  и  работающих  в

организациях,  финансируемых  за
счет  средств  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденного  решением

городского Собрания города Южно-
Сахалинска  от  25.05.2005
№ 919/108-05-2

В соответствии со статьями 313, 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьями  10,  11  Закона Российской  Федерации  от  19.02.1993  №  4520-1  «О
государственных  гарантиях  и  компенсациях  для  лиц,  работающих  и  проживающих  в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», статьей 35 Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 10 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих
в  Сахалинской  области  и  работающих  в  организациях,  финансируемых  за  счет  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденного  решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 25.05.2005 № 919/108-05-2, следующие
изменения:

1) наименование раздела изложить в следующей редакции:
«10.  Гарантии  и  компенсации  лицам,  прибывшим  из  других  муниципальных

образований  Сахалинской  области  и  регионов  Российской  Федерации  по  вызову
организации,  финансируемой  из  местного бюджета,  и заключившим  трудовые  договоры
(служебные контракты) о работе в ней»;

2) пункт 10.1 раздела дополнить абзацем 7 в следующей редакции:
«-  выплата  процентной  надбавки  к  заработной  плате  работников  организаций,

финансируемых  из  местного  бюджета,  за  стаж  работы  в  районах  Крайнего  Севера  и
приравненных  к  ним местностях,  в  полном  размере  с  даты  приема  на  работу без  учета
фактически  отработанных  лет  в  районах  Крайнего  Севера  и  приравненных  к  ним
местностях.»

2

3) раздел дополнить пунктом 10.8 следующего содержания:
«10.8. Размер процентной надбавки, указанной в пункте 10.1 раздела 10 настоящего

Положения,  соответствует  максимальному  размеру,  установленному  законодательством
Российской Федерации для местностей, приравненных к районам Крайнего Севера.

Максимальный размер процентной надбавки, выплачиваемой за работу в местностях,
приравненных к районам Крайнего Севера, с учетом установленной процентной надбавки,
не  должен  превышать  размера,  исчисляемого  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.».

2. Финансирование расходов, возникших в 2018 году в связи с принятием настоящего
решения, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
в  бюджете  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск" по  соответствующему главному
распорядителю бюджетных средств.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

4. Вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска             В.Н. Зайцев